
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2018  Ausgegeben am 25. September 2018 

50. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. September 2018 über die Festsetzung 

der Pflichtschulcluster (Burgenländische Pflichtschulclusterverordnung - Bgld. PflichtschulclusterVO) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. September 2018 über die 
Festsetzung der Pflichtschulcluster (Burgenländische Pflichtschulclusterverordnung - Bgld. 
PflichtschulclusterVO) 

Auf Grund des § 38a Abs. 8 des Burgenländischen Pflichtschulgesetzes 1995, LGBl. Nr. 36/1995, in 
der Fassung LGBl. Nr. 44/2018, wird verordnet: 

§ 1 

Im organisatorischen Verbund werden nachstehend angeführte öffentliche allgemeinbildende Pflicht-
schulen als Pflichtschulcluster geführt: 

 1. Cluster 1 - Frauenkirchen 

 2. Cluster 2 - Andau 

 3. Cluster 3 - Illmitz 

 4. Cluster 4 - Lockenhaus/Bernstein 

§ 2 

Folgende öffentliche allgemeinbildende Pflichtschulen werden im Pflichtschulcluster zusammen-
gefasst: 

 1. Cluster 1 - Frauenkirchen: NMS Frauenkirchen, VS Frauenkirchen, PTS Frauenkirchen, ASO 
Frauenkirchen 

 2. Cluster 2 - Andau: NMS Andau, VS Andau, VS Tadten 

 3. Cluster 3 - Illmitz: NMS Illmitz, VS Illmitz, VS Apetlon 

 4. Cluster 4 - Lockenhaus/Bernstein: NMS Lockenhaus, Expositur der NMS Lockenhaus in Bernstein, 
VS Lockenhaus, VS Bernstein 

§ 3 

Die Clusterleitung wird wie folgt eingerichtet: 

 1. Cluster 1 - Frauenkirchen an der NMS Frauenkirchen, 

 2. Cluster 2 - Andau an der VS Andau, 

 3. Cluster 3 - Illmitz an der NMS Illmitz, 

 4. Cluster 4 - Lockenhaus/Bernstein an der NMS Lockenhaus. 

§ 4 

Die Errichtung der Pflichtschulcluster wird mit dem der Kundmachung folgenden Tag wirksam. 

§ 5 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Nießl 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2018-09-25T08:37:02+0200
	Land Burgenland




